

- چنדרزو است اخبار مربوط به انصراف از یارانه نقدی بسیار داغ است. من خیلی‌ها را می‌شناسم که مستحق یارانه نیستند اما حاضر به انصراف از دریافت یارانه نقدی نیستند. به اعتقاد من دولت باید از راه‌های دقیق و قانونی دیگری برای شناسایی افرادی که باید یارانه به آنها تعلق بگیرد، استفاده کند.

- بانک‌ها این روزهای بعد از تعطیلات خیلی شلوغ هستند. از طرفی مردم اغلب با بانک‌های دولتی در ارتباط هستند. درخواست من از مدیران این بانک‌ها این است که راه رفاه حال مشتریان، تعداد باجه‌ها را کمی افزایش دهند، چون برای یک چک نقد کردن باید دو ساعت وقت بنگاری.

- از سازمان هدفمندی یارانه خواهشمندم در ثبت نام مرحله دوم گزیننه شماره حسابی که مستاجر اجاره ملک مورنظر را پرداخت می کند درج شود تا راست آزمایی درآمد صاحب ملکها در سراسر کشور به دست آید چرا که بسیاری از اجارهنمناهمه توقافی بوده و در جایی ثبت نمی شود. طبق این گزیننه شماره حساب و کدملی صاحب ملک در فرم ثبت نام کسی که مستاجر است درج شود.

- **بوی نامطبوعی در خیابان طالقانی و کوچهای همجوار شهرستان شازند وجود دارد.** متأسفانه فردی در این محله دماذاری می کند که بوی بد و نامطبوع ناشی از نگهداری احشامه همه ساکنان محله را که کافه تر است دهنده بنابرین از شهرستان شازند تقاضا داریمنسبت به انتقال این دماذاری به بیرون از شهر اقدام فرماید.

- صدیقی از کوچه طالقانی
- در دریافت و انصراف از یارانه‌های نقدی مساله حق الناس و بیت‌المال مطرح است به‌طوری که اگر هر فرد و خانواده‌ای به‌خاطر دار بودن به‌هیچ‌وجه استحقاق دریافت وجوه را نداشته باشد در دادگاه عدل الهی باید پاسخگو باشد.

- اقشار محترمی که دارای تمکین مالی و بهبود وضع معیشتی هستند با انصراف از دریافت پاره‌انهای ماهانه خود باعث قایومند و بهبودشدنشان چرخه اقتصادی کشور شوند و مطمئن باشند با این حرکت خایب‌شدنه هم دنیا و آخرتشان آباد می‌شود و هم یاری‌رسان نیازمندان واقعی و در نتیجه اداره اقتصادی کشور راز حالت ناسامانی و بی‌عدالتی خارج می‌کند.
- سیاست‌های کشورسازان در وزارت کشاورزی و استخدام و به تناسب تولید حقوق دریافت کنند. کشورزان پایه‌های محور استقلالتند.

نگاه

طلم شکنی هوایی؟

محمد حسین جهان پناه . روزنامه نگار

- خطوط هوایی ایران در سال‌های اخیر ایام بندی گزرانده‌اند. اینجا حتی صحبت از استانداردهای نیست که ما امروز کیلومترها از آن عقب هستیم. شاید از نظر خیلی‌ها به لطف خرید هواپیماهای دست‌چندم از شرکت‌های اوج چند اروپای شرقی و همچنین چند توان تعمیراتی، درجه چندان بد نباشد و شاید ما حقیقت این است که تراکم خطوط هوایی ایران از خیلی جهات اسفناک است. در این بین فسادگی ناوگان ناشی از عدم توان خریداری هواپیماهای در طول سه دهه گذشته و همچنین مدیریت سرگردم حوزه هوانوردی، تأثیرات ناگوار خاص خودش را داشته است. این میان انتشار خبر مزبور اولیه بویونگی و جنرال‌آه‌های برای فروش قطعات به ایران کی تواند کورسوی امیدگی باشد؟ کورسویی که حتی اگر شایعات درگوشی که از پشت پرده‌ها به گوش می‌رسند را هم لحاظ نکنیم، باز هم امیدوار کننده است. در این بین از لحاظ تأمین قطعات، مزبور جنرال‌الکترونیک اهمیت بسیار بیشتری دارد چون به ایران تیب می‌دست‌کم مشکل تأمین قطعات موتور، یعنی از ای‌ایس‌آر یا کار موتورهای این شرکت استفاده می‌کنند تا حدودی طرف خواهد شد. اما بویونگی داستان دیگری دارد. ما و بویونگی دقیقاً از بعد از انقلاب هیچ معامله مستقیمی نداشته‌ام. شرکت هواپیماهای ایران (هما) تا پیش از انقلاب یکی از مستتریان بزرگ این شرکت بود. هم‌ها تا پیش از انقلاب دست‌کم ۲۲ فروند هواپیما مسافری از بویونگی تحویل گرفته پس از آن به جز یک مورد در دوران دولت شومس، نه‌ها و نه هیچ شرکت دیگری توانست هواپیماهای را مستقیم‌ا از بویونگی از ایرلند خریداری کند و این شد که در کنار دالای پردررست معدود هواپیماهای دست‌چندم ایرلند یا بویونگی پای تویولف‌های آزان روسی و این روزها AMD شرکت‌های اروپای شرقی به ایران رسید در این میان از ۲۲ فروند ناوگان بویونگی اولیه‌ها هم‌روزه تقریباً همگی با بازنتسنگی شدند یا افتقد فرسوده هستند که فاصله چندانی با بازنتسنگی ندارند. در حال حاضر نه‌ها تنها سه فروند ۲۰۰/۷۴۷-۲ بویونگی از ناوگان قدیمی خود همچنان در خدمت دارد. اگر شایعات درگوشی که این روزها زیاد به شنیده می‌شوند از اوضاع تکمیل باید گفت که این امر که دست‌کم روی کاغذ خبری با تعداد به مراتب بیشتری که بویونگی در بایانه خود ذکر کرده بود ندارد و تازه همین هواپیماها نیز خود در معرض ایثار مردم بوند و بازنتسنگی اجباری هستند. در عین حال بازر چند هفته پیش از عید نماینده ایرلند که همراه هیات بازرگان فرانسوی به ایران آمده بود این سؤوال را مطرح می‌کند که به لطف تخفیف تجریم‌ها آیا سرانجام طلسم سفارش هواپیماهای جدید به ایران که اینده خطوط‌های فرسوده دست دوم خواهد شکست. باز چیر در عینده خطوط‌های ما نیازمند هیات تازه هستند، شکی نیست، اما آیا ما هم‌رای این‌هاو تازه آماده هستیم؟

ادامه از صفحه اول

خودمشت مالی

مفسدان و حادثه‌سازان و خبرسازان دست ما را خواهند زد!
باور دارند کافی است چندروز مقاومت کنند تا امواج حادثه
به دیواره ساحلی حادثه جدید برخورد کند و دست‌انترکاران
طریقه قبلی قارغ از التهاب خبرسازی و تعقیب موضوع، از
حادثه میوه‌ای، حاشیه‌اتی برای این خود پیدا کنند.
روزنامه «شرق» شروع کند در سال جدید روزنامه را
فعال کنیم، هرامه و هر سال حولات مهم- برنده‌های مهم
ما روز کنیم و این سوال مطرح شود فلان مفسد اقتصادی
هیاکنون کیست؟ چرا آزاد شد؟ مگر شریک جرم فاضل
خداوار در پرده ۱۳۳ (ایمیلاری در حین اید محکوم نشد
هیاکنون کیجاست؟) پایهای هر چه آزادی را تا حصول
نتیجه نهایی برنده‌های از این دست مستحکم کنیم. باید
مفسدان از روزنامه‌ها و خبرنگاران و نویسندگان بیشتر از
مأموران ارتش و دادگستری هراس داشته باشند. طرح
موضوع در روزنامه‌ها، بارآوردنگی بیشتری از طرح موضوع
در دادگستری دارد، به‌شتر آنکه جامعه مطبوعاتی به رسالت
قیم خود واقف باشد.

مژدهای برای بدون بیمه‌ها

ا-قامات غربالگری (شناسایی زود هنگام بیماران غیرواگیر
نظیر دیابت، قلب و عروق و...) معادل ۴۰۰ درصد رشد
داشته است. اعتبارات سطح یک از ۴۰۰ میلیارد تومان به
هزارو ۹۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته است.

یراقشار، کارکنان دولت

برای ارائه هزینه‌های پرداخت از جیب بیمار در بخش بستری بیمارستان‌های دولتی، بیمه‌شدگان این صندوق‌ها حداکثر ۱۰ درصد پرداخت می‌کنند. مراکز ارائه‌دهنده خدمات موظفند تمام هزینه‌های خدمات روزانه در محل بیمارستان ارائه و هزینه‌های مربوطه را به بیمه‌شدگان ارائه یا به طریق سازمان بیمه سلامت ایران به بیمارستان‌ها پرداخت می‌شود. این مراکز حق رایج بیمار برای تهیه دارو، لوازم و تجهیزات پزشکی و پروتزهای مصرفی به خارج از مرکز ندارند. منابع مالی اقبال‌ت‌گرفته، معادل سه‌مهر امیلیت‌دومان است که از محل هدف‌نمذسازی بارانه‌ها در اختیار وزارت بهداشت می‌گردد که از طریق سازمان بیمه سلامت ایران به افراد مقرر شده از برای آشنای سلامت مدار و نوزاد، افراد به شتویق به انجام آریام‌های طبیعی و جلوگیری از اتجام عمل سزارین، افزایش مردان باردار صفر شود؛ یعنی هیچ پرداختی جهت زامان‌های طبیعی در بیمارستان‌های دولتی پرداخت نشود و (رایگان شدن این خدمت) جزو تعهدات بیمه است.

بیمار اعتبار مالی این خدمت معادل ۲۰۰ امیلیار تومان است. مبلغ اعتبار برای تمام پوشش شتویق و حیات و حیات مالی از طریق ساروکار‌های مددکاری قرار می‌گیرد.

دیدار مقام معظم رهبری با رییس جمهوری آذربایجان

ی‌پاگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عصر چهارشنبه در دیدار با هی‌ام علم‌ای رئیس جمهری آذربایجان، همسایگی و نواغانی مذهبی، فرهنگی و تاریخی میان دولت کشور را نواغانی موثر در تقویت مناسبات دولت خوانند و تأکید کردند: باید با اراده سیاسی و با جدیت در پیگیری توافق، بارکشی‌ها فائق آمد و ارتباط بین دولت و دولت‌ها را روز به‌روز مستحکم‌تر کرد.

مقام معظم رهبری تأکید ارتباط با مردم و عقاید مذهبی آنها را ضامن موفقیت دولت‌ها دانستند و افزودند: «باید اجازه داد بر برخی جریان‌ها در ترویج افراط‌گرایی مذهبی و اختلاف‌جویی میان مناهم اسلامی و دخیل‌ها منهدم‌کنند»

ایشان مذاکرات و توافقات انجام‌شده میان روسای جمهوری ایران و آذربایجان و تشکیل کمیسیون مشترک اقتصادی را مطلوب خواندند و خاطرنشان کردند: «سطح مبادلات کنونی دو کشور در مقایسه با ظرفیت‌ها و امکانات گسترده طرفین، بسیار پایین است و امیدواریم این سفر، مقدمه توسعه همکاری‌های اقتصادی و منطقه‌ای شود.»

قائم‌مظفر هیبري لازمه گسترش روابط را جدیت و اراده سیاسی دو طرف دانستند و افزودند: «البته برخی از جمله رژیم مافیایستی از روابط مستحکم میان

مقام معظم رهبری در دیدار مدیران و متخصصان سازمان انرژی اتمی:

مذاکرات باید ادامه یابد

[illegible]

مقام معظمی هیری در ابتدای سخنان خود با تبریک ستم فروردین ماه، روز ملی فناوری هسته‌ای ثبت بین روزی در تقویم رسمی کشور را نتیجه تلاش‌ها و نفع هسته‌ای کشور دانستند و با تجلیل از شهادهای و فداکار هسته‌ای، افزودند: «اگرچه از دانش هسته‌ای برای تولید انرژی و همچنین در صنعت، کشاورزی، امنیت غذایی و تجارت استفاده می‌شود اما مهم‌ترین فایده ناشی از هسته‌ای در کشور تقویت اعتماد به نفس ملی بوده» حضرت آیت‌الله العظمی با اشاره به مهم‌ترین شیوه‌های استعمار از استعمار قدیم و استعمار فرانو، برای باوراندن و نوشتن تغییر ناپذیر زیرساخت‌ها و لشکرهای فتنه دشمن، خاطر نشان کردند: «هر عاملی که بتواند این فتنه دشمن را باطل کند، عاملی برای رشد ملی و حرکت عظیم برکت ملت خواهد بود».

ایشان به تلاش‌های جبهه استکبار برای جلوگیری از شوفت نظام اسلامی از همان سال‌های آغازین انقلاب اسلامی و معرفی ایران به‌عنوان کشوری عقب افتاده و ضعیف گفتند: «یکی دیگر از برنامه‌های جبهه جهانی ابل انقلاب اسلامی، که تلاش زیادی هم برای آن انجام داده، گذارننیر از سیاست‌های کلان و مفهومی کردن دیدمیرت سیاسی کشور است اما جبهه استکبار تا امروز در این برنامه، شکست خورده و در آینده هم به الفی ابل شکست خواهد خورد.»

مقام معظم هبری با تاکید بر اینکه یکی دیگر از
مخفذهای جبهه استکبار در مقابل نظام اسلامی،
عاد فضای بین المللی بر ضد جمهوری اسلامی با
انتهای عامه‌پسند برای افکار عمومی است، افزودند:
«وضع هسته‌ای یک نمونه از مسایلی است که تلاش
دند به پنهان آن، بر ضد نظام اسلامی فضا سازی
و روبرو سازی کنند.» حضرت آیت الله خامنه‌ای
اطر نشان کردند: «حتی اکنون که با توجه به حکم

رعی و عقلی و سیاسی، مسلم
هست که دولت که جمهوری اسلامی
است، به دنبال سلاح هسته‌ای
است، مقامات آمریکایی هرگاه
در مورد موضوع هسته‌ای
حجت می‌کنند، با اشاره یا
بیخ، موضوع سلاح هسته‌ای
تیز بین می‌کنند، در حالی که
دوستان هم می‌دانند که نداشتن
سلاح هسته‌ای، سیاست قطعی
جمهوری اسلامی ایران است.»
ایشان افزودند: «هدف آنها
این است که با این بهانه، فضای
میللی را بر ضد ایران حفظ
کنند و بر همین اساس بود که

طراحی جدید دولت برای مذاکره در خصوص موضوع هسته‌ای موافقت شد تا این جو جهانی شکسته و ابتکار صل از طرف مقابل گرفته شود و حقیقت نیز برای کار عمومی دنیا مشخص شود. «مقام معظم رهبری تاکید کردند: «البته مذاکرات به این معنا نیست که جمهوری اسلامی ایران از حرکت علمی هسته‌ای خود تها خواهد آمد.»

حضرت ایستالله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: شیفته‌ها و دستاوردهای هسته‌ای که تا به امروز به دست آمده‌اند، واقع بشارت و مزه‌ای برای ملت ایران است که می‌توانند راه‌های منتهی به قله‌های رفیع علم و فناوری را بی‌پیمایند. بنابراین حرکت علم هسته‌ای هیچ‌وجه نباید متوقف یا حتی کند شود. «ایشان تاکید بر این‌که مازکره کنندگان ایران باید بر ادامه تحقیقات و توسعه هسته‌ای پافشاری کنند، افزودند: هیچ‌یک از دستاوردهای هسته‌ای کشور قابل تعطیل نیست و کسی که راه حق معامله روی آنها را ندارد و می‌سازد، انجام نخواهد داد»

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان خشنود
نیستند و دایما در این مسیر اخلاقی می‌کند اما
جدید و با اراده سیاسی می‌توان بر این کارشکنی‌ها
فاقیق آمد.»

در این دیدار که روحانی رئیس جمهوری کشورمان میر حضور داشت، الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان نیز با اظهار خرسندی از سفر به ایران، فضای مذاکرات دوجانبه را بسیار سازنده توصیف کرد و گفت: «کار کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان از همین امروز آغاز شد و این سفر پایه ارتقای روابط

در تمام زمینه‌ها از جمله بخش‌های مختلف صنعت، تجارت، حمل و نقل و گردشگری خواهد بود.»

وی «افراط‌گرایی مذهبی» را از نگرانی‌های مشترک دو کشور دانست و با تأیید پیوندهای تاریخی و فرهنگی میان دو ملت ایران و آذربایجان، افزود: «آذربایجان اراده سیاسی جدی و قطعی برای گسترش روابط با ایران دارد.»

رئیس‌جمهوری آذربایجان همچنین با نمونه خواندن سیاست‌های مستقل جمهوری اسلامی ایران در منطقه و جهان در سایه هدایت‌های رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: «اقتدار ایران را اقتدار خود می‌دانیم و پیوندهای مستحکم دو کشور، اجازه تأثیرگذاری منفی بر روابط را به دیگران نخواهد داد.»

دانستند و افزودند: «نتیجه این ایمان، دستگیری و هدایت الهی و جهش‌هایی است که شاهد آن بودیم. ایشان ضمن اظهار امیدواری برای تداوم روزافزون این جهش‌ها، از زحمات و تلاش‌های مجموعه مدیران فعلی سازمان انرژی اتمی از جمله آقای دکتر صالحی، رییس این سازمان و همچنین تلاش‌های مدیران قبلی تشکر و قدردانی کردند.

پیش از سخنان مقام‌عظمی هبری، دکتر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی گزارشی از اقدامات برنامه‌های این سازمان و همچنین دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور بیان کرد. و ماموریت اصلی و راهبردی سازمان انرژی اتمی را تأمین انرژی موردنیاز کشور و در کنار آن، همکاری‌های بین‌مندی‌ها در بخش‌های مختلف بهداشت و درمان، صنعت و کشاورزی خواند و افزود: «تکمیل چرخه سوخت هسته‌ای یکی از نقاط درخشان عملکرد سازمان انرژی اتمی در سال‌های اخیر بوده است.» صالحی همچنین با اشاره به تلاطم پیشرفت‌های هسته‌ای کشور در بخش‌های تحقیق و توسعه و سرمایه‌گذاری نیروگاه‌های جدید هسته‌ای افزود: «پیگیری طرح جامع اکتشاف اعم از اکتشاف هوایی و زمینی و شناسایی منابع جدید تأمین اورانیوم از دیگر اقدامات سازمان انرژی اتمی است.» ساخت واحدهای جدید نیروگاهی در ساینر و بوشهر و پیشرفت طرح تفصیلی نیروگاه دارخوین از دیگر مواردی بود که رئیس سازمان انرژی اتمی به آنها اشاره کرد و گفت: «امروز همزمان با روز ملی فناوری هسته‌ای ساخت واحد تولید انرژی از ریزوپ اکتیوژن ۱۸ در اکتو-تحقیقاتی اراک آغاز خواهد شد.»

پیشتر را مطرح می‌کنند. ایشان گفتند: اگر موضوع حقوق بشر هم حل شود آنها دنبال بهانه دیگری خواهند رفت، بنابراین تنها راه این است که به مسیر پیشرفت خود، با قدرت ادامه دهیم و زیر بار حرفه زور نرویم. مقام‌عظمی‌عربی با تأکید بر اینکه کشور باید از خطر نشان کرده: «مذاکره کنندگان کشورمان هیچ حرف زوری را نباید از طرف مقابل قبول کنند و روابط آزاد بین‌المللی انرژی اتمی با ایران نیز باید به صورت متعارف و غیرفوق‌العاده باشد.» حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای، موقعیت‌های دست‌اندرکارهای متخلفان، محضرات امام‌زاده‌های هسته‌ای را نتیجه ایمان به خدا و تکلیف و ایمان بدرستی را دانست.

